AKT THEMELIMI
I
SHOQERISE ME PERGJEGJESI T KUFIZUAR
« LOJBI CONSTRUCTION » Sh.p.k

Né Durrés, sot mé daté 07.03. 2024 (dymijé e njézeté e kater) :

1. Kristian Novickaja , i lindur mé 24.07.1976, né Tirané, dhe banues né Rr.Mozaikeve ,Lagjja 12,
Durres, shtetas shqiptar, i identifikuar népérmjet leternjoftimit me nr 032626802. me nr personal
H60724041G, madhor dhe me zotési té ploté juridike e pér té vepruar; Cel : 0692020514, email:
lojbilojbi84@gmail.com ;

Vendosi sa vijon:
NENI 1

Themelohet shoqéria tregtare : « LOJBI CONSTRUCTION » shpk.
Ortakét themelues té saj jané:

1. Kristian Novickaja

Shogeria tregtare « LOJBI CONSTRUCTION » do té jété shogéri me pérgjegjesi té kufizuar.
Emértimi i shoqgérisé do t& jeté i stampuar dhe né vulén e saj.

NENI 2

Selia e shoqérisé do t& jeté né adresén: “Nr.pasurisé 1/153 , Zona Kadastrale 8250 , Tirang&”
NENI 3

Shoqéria e shtrin aktivitetin e saj tregtar né t€ gjith€ juridiksionin territorial t€¢ Republikés sé Shqipérisé
si dhe jashté shtetit. Me vendim t& ortakéve, mund t€ krijohen ose anullohen (ng rast se jané gelur), seli,
filiale, agjensi dhe pérfaqési si né qytete té tjera t& Shqipéris¢ dhe jashté saj.

Njésité e tjera strukturore t& shoqérisé si deg€ apo pérfaqési edhe jashté shtetit krijohen kur njé gjé t tille
parashikon dhe lejon dhe legjislacioni i vendeve t& huaja, normat e s€ drejtés ndérkombétare private dhe
parimet e reciprocitetit tregtar mes vendeve t&€ ndryshme.

NENI 4
Kapitali i shogérisé

Kapitali Themeltar i shoqgérisé éshté 10.000 lek& formuar nga ortaku themelues, i ndaré né 1 (nj€) kuoté,
zotéruar nga ortaku themelues z.Kristian Novickaja me vler€ & pérgjithshme 10.000 leké dhe
pérbén 100 % té kapitalit t& shoqéris¢.

Shoqgéria mund t& ndryshojé kapitalin themeltar; Transferimi i kuotave kusht&ézohet nga e drejta e
parablerjes né favor té ortakéve té tjeré;

Po késhtu transferimi i Kuotave béhet sipas neneve 72; 73 ;74 ;75 dhe pérgjithésisht si¢ parashihet né ligjin
nr. 9901 daté 14.04.2008. Té gjitha transferimet kané efekt mbi shoqériné q€ nga momenti i regjistrimit né
librin e Ortakéve.
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Ortakét kan (& drejta pronésie mbi ¢do lloj kapitali, mjeti xhiroje si dhe mbi ¢do lloj pasurie tjetér t& fituar
né rrugé té ligjshme. Shoqéria pérgjigjet vetém me kapitalin e saj.

NENI 5

Kohézgjatja e ushtrimit t& aktivitetit t& shoqérisé éshté pa afat.

NENI 6

Shogéria e zhvillon veprimtariné e saj tregtare né pérputhje té ploté me Legjislacionin Shqiptar né fugi si
dhe mbi bazén e kétij Akti Themelimi dhe Statutit té saj.

NENI 7

Pjesét e kapitalit jang lirisht t& transferueshme né rrugé trashegimie, né pérputhje me ligjin dhe statutin.

NENI 8

Shoqéria « LOJBI CONSTRUCTION » Sh.p.k, krijohet pér t& ushtruar aktivitetin e saj konform objektit
qé do & jeté:

“Projektim-zbatim-ndertim te objekteve civile, industriale, bujgesore, blektorale,
ushtarake,turistike kulturore,prodhime te ndryshme betoni armaratura te ndryshme, punime restaurimi,
rruge kanalizime, hidro sanitare, ujesjellesa, objekte social kulturore ,objekte te tjera, si shkollla etj. Import
eksport dhe tregtim me shumice dhe pakice te te gjithe llojeve te mallrave industriale, bujqesore, blektorale,
ushgimore, materialeve te ndertimit te perfunduara dhe te pa perfunduara, objekteve te ndertimit
_materialeve hidro sanitare, transport per vete dhe per te tretet. Projektim — Zbatim. Punime germimi ne
toke, ndertime civile dhe industriale, rikonstruksione dhe mirembajtje godinash civile dhe industriale
veshje fasada, rruge, autostrada, mbikalime, hekurudha, tramvai, metro,pista aeroportuale, punime
nentokesore, ura e vepra arti, diga e tunele hidroteknike, ujesjellesa, gazesjellesa, vajesjellesa, vepra kullimi
e vaditje, ndertime detare dhe punime thellimi ne uje, punime dhe mbrojtje lumore, sisteme hidraulike dhe
bonifikime, ndertimi i impianteve per prodhimin e energjise elektrike, ndertime per N/stacionet, kabinat e
trasformatoreve, linjat e TN e te mesem dhe shperndarjen e energjise.Punime te inxhinierise se mjedisit.
Punime speciale ndertimi , Punime per prishjen e ndertimeve, impiante hidrosanitare, kuzhina, lavanteri,
mirmbajtje e tyre, impiante ngritese dhe transportuese (ashensore, shkalle levizese, transportues), punime
rifiniture me material druri, plastike, metalike dhe xhami, rifiniture te natyres teknike ndertuese, impiante
te sinjalistikes ndriguse te trafikut, sinjalistika rrugore jo ndriguese ,barriera dhe mbrojtje rrugore, ndertime
parafabrikat dhe beton arme, punime strukturore speciale, shtresa dhe mbistruktura speciale, punime mbi
shina dhe traversa, impiante teknologjike, termike dhe te kondicionimit, impiante dhe linja telefonie dhe
telekomunikacioni, impiante te brendshme elektrike, telefoni, radiotelefoni TV etj.Pastrimi i ujrave detare,
ligenor dhe lumor, ndertimi i impianteve te ujit te pishem dhe pastrimi i tij. Punime topogjeodezike, shpime
gjeologo- inxhinierike, puse e shpime per uje. Grumbullim, transport dhe menaxhim dherash, mbetje
inertesh dhe shtuf. Punime ndertimore, sinjalistike etj, per njerezit me aftesi te kufizuar, te verber, shikim
te ulet etj. Sistemet kundra zhurmes per infrastrukture.Prodhimi i energjisé elektrike nepermjet paneleve
fotovoltaike.Ndértimi , montimi dhe cmontimi i skelave.”

NENI9

Me vendim té Asamblesé sé Ortakéve, shoqéria mund té zgjerojé aktivitetin e saj tregtar dhe né drejtimet
t¢ tjera (& cilat jané me interes pér mbarévajtjen e shoqérisé.




NENI 10

Me vendim t& Asamblesé s ortakéve, shoqéria mund té zgjerohet duke pranuar njé ose me shume ortaké

t& tﬂeré, s_htetas shqiptare apo t& huaj, ose té& bashkohet me shoqéri tjetér tregtare si brenda vendit dhe
Jashté sa.

NENI 11

Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve &shté Organi me i Larté Drejtues dhe Vendimor i shoqérisé dhe ai
ushtron t& gjitha kompetencat qg ligji " Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare " i njeh asambles€ s€ ortakéve
q€ jané krijuar me ortakéri.

Ortakét mund t'ia delegojné kompetencat njé ose mé shumé administratoréve té caktuar prej tyre ose dhe
njé personi fizik jashté ortakérisé sé shogérisé.

NENI 12
Adminsitrator i shoqgérisé « LOJBI CONSTRUCTION » Sh.p.k, emérohet:

1. Kristian Novickaja , i lindur mé 24.07.1976, né Tirang, dhe banues né Rr.Mozaikeve ,Lagjja 12,
Durres, shtetas shqiptar, i identifikuar népérmjet leternjoftimit me nr 032626802. me nr personal
H60724041G, madhor dhe me zotési té ploté juridike e pér té vepruar; Cel : 0692020514, email:

lojbilojbi84@gmail.com ;

Administratori i shoqérisé, Kristian Novickaja , emérohet pér njé afat 5 (pes€) vjecar nga data e

nénshkrimit t& kétij akti.

NENI 13

Ky Akt Themelimi hartohet né 3 kopje originale, me t& njéjtén vleré ligjore, njé kopje depozitohet né&
Qéndrén Kombétare té Regjistrimit.
Ky akti u lexua dhe u kuptua nga nénshkruesi i cili deklaron se akti &shté i rregullt térésisht dhe né ¢do

paragraf né pérputhje me vullnetin e liré e t€ plot€ t€ tij,
Nénshkruesi jep pélqimin pér sa pérmendet né akt dhe e nénshkruan rregullisht né ¢do fage dhe emér,

mbiemér dhe firmé né mbyllje té aktit.

LOJBI CONSTRUCTION

ORTAKU
KRISTIAN NOVICKAJA
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